

KØBENHAVNS UNIVERSITET

Til partiernes uddannelses- og forskningsordførere
Til Folketingets Uddannelses- og Forskningsudvalg



Udgifter til administration og service på Københavns Universitet

30. JUNI 2016

Vi er opmærksomme på, at flere ordførere i udvalgsregi og via § 20 spørgsmål har stillet spørgsmål ved universiteternes administrative udgifter. I forlængelse af disse spørgsmål fremsendes til orientering hermed notat, der gør status på omfanget af KU's administration og service pr. 2015 og som bygger på de opgørelser, der foretages i sektoren og som opdateres årligt i forbindelse med årsrapporterne.

REKTOR

NØRREGADE 10
1165 KØBENHAVN K

TLF 35 32 26 12
DIR 35 32 26 12

Vi gør opmærksom på følgende centrale konklusioner fra opgørelsen:

- Fra 2010 til 2015 er antal videnskabelige medarbejdere vokset med godt 19 procent, mens antallet af teknisk-administrative medarbejdere er faldet med 1,3 procent i samme periode.
- KU's administrationsomkostninger udgjorde i 2014 16,7 procent af de samlede omkostninger. Dette var under universitetssektorens gennemsnit på 18,6 procent.
- I 2015 udgjorde KU's tekniske og administrative personale (TAP) 42 procent og det videnskabelige personale (VIP) 58 procent af KU's ansatte (årsværk).
- KU's 4.309 TAP-årsværk løser mange forskellige opgaver: 74 procent arbejder med opgaver som knytter sig til universitetets formål, fx studievejledning, studienævn, klageadministration, laboratoriedrift, vidensformidling på museer og centre mv. 7 procent arbejder med 'bygningsdrift og service'. 19 procent løser opgaver indenfor 'generel ledelse og administration'.

rektor@adm.ku.dk
www.ku.dk

procent, hvilket har været stabilt i 2013-2015.

SIDE 2 AF 2

- KU's udgifter til kommunikation og formidling indeholder bl.a. aktiviteter og skoletjenester på syv museer samt teknisk drift og udvikling af en række centrale it-platforme, der bl.a. sikrer kommunikation til studerende.

Som supplement til ovenstående kan oplyses, at KU i perioden januar-marts 2016 har nedlagt administrative stillinger svarende til 220 årsværk eller knap 10 % af de administrative stillinger. Dette indgår ikke i opgørelserne ovenfor, som er de konsoliderede tal for KU og sektoren frem til 2015.

På KU arbejder vi løbende med at effektivisere de administrative arbejdsgange bl.a. ved at indføre nye digitale redskaber og gennemgå den administrative opgaveløsning. Vi har derfor også i de kommende år stort ledelsesfokus på at finde nye måder at sikre en endnu mere effektiv understøttelse af universitetets kerneydelser, forskning og uddannelse på.

Med venlig hilsen



Ralf Hemmingsen
Rektor



Jesper Olesen
Universitetsdirektør